Российская Федерация
Ханты -  Мансийский автономный округ

Сургутский район
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Светлячок»

П Р И К А З

от «16» сентября 2019 г. № 388
Лянтор

Об организации инновационной деятельности в МБДОУ д/с «Светлячок» на
2019-2020 учебный год

На основании решения педагогического совета МБДОУ (протокол
заседания № 1 от 30.08.2019 г.) в соответствии с приказом департамента
образования и молодежной политики администрации Сургутского района № 541
от 16.09.2019 «Об организации инновационной деятельности образовательных
организаций Сургутского района в 2019-2020 учебном году, в целях развития
инновационной инфраструктуры системы образования Сургутского района,
формирования первичных представлений у детей о мире профессий и интереса к
трудовой деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать инновационную деятельность по теме: «Формирование ранних
представлений о мире профессий в условиях игровой деятельности детей
дошкольного возраста» с 17 сентября 2019 года.
2.Утвердить:
2.1.Состав педагогического персонала по ведению инновационной деятельности
(приложение).
2.2. Состав творческой группы на 2019-2020 учебный год:
2.2.1. Давыдова Е.П., воспитатель;
2.2.2.РедькинаЛ.Л. воспитатель;
2.2.3. Алексеева Н.В., воспитатель;
2.2.4. Кувакина Е.Р., воспитатель;
2.2.5. Васильева В.А., воспитатель;
2.2.6. Соловых Н.П., воспитатель;
2.2.7. Тетюцкая И.Л., воспитатель.
3. Назначить ответственных за организацию и ведение инновационной
деятельности в ДОУ старших воспитателей.
4. Учитывать инновационную деятельность педагогических работников при
распределении стимулирующих выплат.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой (до 31.05.2020г.).

Заведующий

ВИЗЫ:
Заместитель заведующего

Ознакомлены:

З.А.Васильева

М.А. Трофимова

Угахина А.Г.
)нусова Г.Ф.

^емирова Э.Т.
"трижаченко А.В.

Козина Н.В.
'Алексеева Н.В.
Лузина И.Ю.
Гусейнова А.И.
Булатова С.Б.
Фасхутдинова Т.П.
Сувакина Е.Р.

'Давыдова Е.П.
Мошкова Т.В.
Редькина JI.JI.
>адретдинова Г.Г.

Дмитриева Л.М.
[ельник Ю.Ю.
1ушпанова Е.А.

Грачева А.М.
. Давлянова С.Р.

нова Г.В.
mnf Тетюцкая И. Л.

'ijijrj Лукманова P.M.
"-‘Васильева В. А.

^^рЧ ^альн и кова  Л.В.
Ну Con о вых Н.П.

Трофимова М .А .,
Заместитель заведующего,
Тел.24-742

Приложение 1
к приказу № 388
от «16»сентября 2019г.

Состав участников инновационной деятельности по теме
«Формирование ранних представлений о мире профессий в условиях

игровой деятельности детей дошкольного возраста» на 2019-2020 учебный
год

№
п/п

Ф.И.О. Должность Функциональные обязанности по
инновационной деятельности

1. Трофимова М.А. Заместитель
заведующего

Руководство, управление инновационной
деятельностью. Обеспечение условий для
повышения квалификации педагогов по
раннему профориентированию дошкольников

2. Матюхина Н.Н. Старший
воспитатель

Ответственный за инновационную
деятельность в образовательном учреждение:
осуществление методического,
информационного, аналитического
сопровождения (7 микрорайон, строение 69)

3. Мурзина И. В. Старший
воспитатель

Ответственный за инновационную
деятельность в образовательном учреждение:
осуществление методического,
информационного, аналитического
сопровождения (1 микрорайон, строение 29)

4. Угахина А.Г. Педагог-
психолог

Психолого-педагогическое сопровождение
инновационной деятельности.

5. Юнусова Г.Ф. Воспитатель Реализация проекта «Профпробы»
6. Демирова Э.Т. Воспитатель Реализация проекта «Профпробы»
7. Стрижаченко

А.В.
Воспитатель - Реализация проекта «Профпробы»

8. Козина Н.В. Воспитатель Реализация проекта «Профпробы»
9. Алексеева Н.В. Воспитатель Реализация проекта «Профпробы»
10. Лузина И.Ю. Воспитатель Реализация проекта «Профпробы»
11. Гусейнова А.И. Воспитатель Реализация проекта «Эколята - дошколята»
12. Булатова С.Б. Воспитатель Реализация проекта «Эколята - дошколята»
13. Фасхутдинова

Т.П.
Воспитатель Реализация проекта «Эколята - дошколята»

14. Кувакина Е.Р. Воспитатель Реализация проекта «Эколята - дошколята»
15. Давыдова Е.П. Воспитатель Реализация проекта «Клуб юных

бизнесменов»
16. Мошкова Т.В. Воспитатель Реализация проекта «Клуб юных

бизнесменов»
17. Редькина Л.Л Воспитатель Реализация проекта «Клуб юных

бизнесменов»
18. Бадретдинова

Г.Г.
Воспитатель Реализация проекта «Клуб юных бизнесменов»

19. Дмитриева Л.М. Воспитатель Реализация проекта «Клуб юных
бизнесменов»

20. Мельник Ю.Ю. Воспитатель Реализация проекта «Клуб юных
бизнесменов»

21. Шушпанова Е.А. У читель-логопед Реализация проекта «Профпробы»
22. Грачева А.М. У читель-логопед Реализация проекта «Клуб юных

бизнесменов»
23. Давлянова С. P. У читель-логопед Реализация проекта «Клуб юных

бизнесменов»
24. Г аллямова А.Н. У читель-логопед Реализация проекта «Эколята - дошколята»
25. Иванова Г.В. Воспитатель Реализация проекта «Клуб юных

бизнесменов»
26. Тетюцкая И.Л. Воспитатель Реализация проекта «Клуб юных

бизнесменов»
27. Лукманова P.M. Воспитатель Реализация проекта «Профпробы»
28. Васильева В.А. Воспитатель Реализация проекта «Эколята - дошколята»
29. Сальникова Л.В. Воспитатель Реализация проекта «Эколята - дошколята»
30. Соловых Н.П. Воспитатель Реализация проекта «Профпробы»